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Pismo Dyrektora NCN w sprawie interpretacji
zapisów dotyczących Kosztów pośrednich Open Access

Narodowe Centrum Nauki wprowadzając w budżetach projektów badawczych, począwszy od 
edycji 38 (SONATA BIS 10, MAESTRO 12), dodatkową kategorię – „Koszty pośrednie Open 
Access” (zwane dalej także jako „Koszty pośrednie OA”) miało na celu zapewnienie środków 
na udostępnienie w otwartym dostępie publikacji (będących efektem realizowanych 
projektów badawczych finansowanych przez NCN) i danych badawczych (będących 
podstawą do ww. publikacji) oraz spełnienie dodatkowych założeń związanych z otwartym 
dostępem do wyników naukowych w okresie realizacji projektu jak i po jego zakończeniu.

Koszty pośrednie OA związane z udostępnieniem publikacji lub danych badawczych 
w otwartym dostępie rozliczane są ryczałtem i traktowane są jako poniesione. Koszty 
pośrednie OA nie podlegają proporcjonalnemu zmniejszeniu w przypadku niewykorzystania 
lub nieprawidłowego wykorzystania środków finansowych stanowiących podstawę ich 
wyliczenia. Koszty pośrednie OA nie mogą ulec zwiększeniu, w odniesieniu do pierwotnie 
przewidywanej kwoty we wniosku. 

Podmiot powinien uzgodnić sposób wydatkowania całości kosztów pośrednich OA z 
 Kierownikiem projektu, a wydatki te muszą być zgodne z Polityką Narodowego Centrum 
Nauki dotyczącą otwartego dostępu do publikacji przyjętej zarządzeniem Dyrektora 
Narodowego Centrum Nauki nr 38/2020 z dnia 27 maja 2020 r., zmienionego zarządzeniem 
nr 40/2020 z dnia 31 maja 2020 r.

Dodatkowo, koszty związane z udostępnieniem publikacji lub danych badawczych 
w otwartym dostępie mogą być również poniesione w ramach kategorii budżetu „Pozostałe 
koszty pośrednie” (również zwane: „Kosztami pośrednimi ogólnymi”).

Wyłącznie w przypadku opłat publikacyjnych na OA  (tzw. Article Processing Charges/APC) 
poniesionych dla poszczególnych publikacji w otwartym dostępie (o ile takie zostały 
poniesione), Narodowe Centrum Nauki wymaga rzetelnego udokumentowania tych kosztów 
i wykazania ich w raportach rocznych i końcowym. 
W przypadku gdy wykazana w raporcie rocznym lub końcowym publikacja nie zostanie 
uznana za efekt realizacji projektu, poniesione z kosztów projektu wydatki na jej 
opublikowanie oraz udostępnienie w otwartym dostępie podlegają zwrotowi.

W przypadku rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym lub uznaniem umowy za 
niewykonaną, całość środków przekazanych na realizację projektu podlega zwrotowi 
(włącznie z „Kosztami pośrednimi OA”).

Powyższe stanowisko obowiązuje dla wszystkich dotychczasowych edycji konkursowych, 
w których została wydzielona w budżetach projektów badawczych kategoria: „Koszty 
pośrednie OA”.
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